
2024 年 12 月吉日 

 

お取引様各位 

一般財団法人 国際医学情報センター 

 

 

 

謝絶状文書ご郵送終了のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊財団の文献複写サービスではコストを吸収するべく、これまで諸経費の削減や、

業務の合理化、省力化に取り組む自助努力を重ねてまいりましたが、郵便料金の値上げなど

に伴い、納品文献を伴わない謝絶状文書のみのご郵送を維持することが大変困難な状況と

なっております。 

 つきましては、誠に心苦しい限りではございますが、IMICOrder システムよりご発注いただ

きましたご注文につきましては、以下のお日にちをもって謝絶状の書面でのご郵送を終了さ

せていただくこととなりました。 

 

 2025 年 1 月 6 日 発送分より 

 

 謝絶となりましたご注文に関しましては、ご登録の Eメールアドレスへ Eメールにてご連

絡申し上げますので、そちらでご確認をいただけますようどうぞよろしくお願い申し上げま

す。 

 

※アカウント設定でメールでの「納品状況の受け取り」を「希望しない」に設定されており

ますと、謝絶のご連絡メールが配信されません。 

「登録内容変更」画面で必ず「納品状況の受け取り」を「希望する」に変更ください。 

 

今後もより一層お客様にご満足いただけるサービスの向上に努めてまいりますので、何卒

諸事情をご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬 具 


